



**AVISO DE CLASSIFICAÇÃO
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.035/2021**

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.035/2021, que teve como objeto a seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual aquisição de material de limpeza em geral, visando atender as necessidades da Administração Pública, considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo PREGÃO ELETRÔNICO foi do tipo menor preço por item, obteve assim a seguinte classificação:

EMPRESA 01: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: Nº 36.306.615/0001-98, situada na Rua do Fio do Coheb, nº 678, Bairro: Volta Redonda, Caxias-MA, CEP: 65.606-470, foi vencedora nos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	450	21,49	9.670,50
3	ALGODÃO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA. PACOTE COM 500G.	PCT	1500	11,00	16.500,00
7	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO À BASE DE FENÓIS SINTÉTICOS: P-TETRAMINO FENOL, PRINCÍPIO ATIVO O-FENIL-FENOL E O-BENZI-P-CLORO FENOL, TEOR ATIVO 1,95% + 7,92% + 9,97%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	235	28,00	6.580,00
8	DETERGENTE LIQUIDO DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, SE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	380	28,50	10.830,00
10	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	UNID	136	4,00	544,00
11	ESPONJA DUPLA FACE. COM LADOS MACIO E ABRASIVO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	75	54,00	4.050,00
13	FÓSFORO. EMBALAGEM COM 10	PCT	185	12,90	2.386,50



	CAIXAS.				
14	GUARDANAPO DE PAPEL. TAMANHO 22X22CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	PCT	355	3,60	1.278,00
15	LUSTRA MÓVEIS. EMBALAGEM COM 200 ML.	UNID	330	5,30	1.749,00
16	PÁ P/ LIXO, EM PVC. CABO LONGO.	UNID	125	5,90	737,50
20	PALHA DE AÇO. ESPONJA DE LÃ DE AÇO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.	PCT	225	15,00	3.375,00
21	PEDRA SANITARIA. AROMA LAVANDA. PESO 35G.	UND	365	1,10	401,50
22	RODO PARA LIMPEZA. CABO LONGO.	UNID	165	4,80	792,00
23	SABÃO EM BARRA. PESO 200G. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	150	48,80	7.320,00
24	SABÃO EM PÓ. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL. PESO 500 G. CAIXA COM 24 PACOTES DE 500 G.	CAIXA	235	50,00	11.750,00
25	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	150	6,40	960,00
27	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	180	11,40	2.052,00
28	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115, ALTURA 100. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	180	17,94	3.229,20
29	SODA CÁUSTICA. HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL. PESO LÍQUIDO 1KG. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	120	10,80	1.296,00
31	VASSOURA DE PIAÇAVA. CERDAS EM PIAÇAVA NATURAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	50	5,40	270,00
32	VASSOURA DE PELO. CERDAS SINTÉTICAS, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150CM.	UND	80	6,10	488,00
33	BALDE PLASTICO. CAPACIDADE DE 60 LITROS. COM TAMPA.	UND	125	36,50	4.562,50
34	AVENTAL DE PVC IMPERMEAVEL COM MANTA INTERNA DE POLIPROPILENO REFORÇADO	UND	135	3,40	459,00
35	LUVA PARA LIMPEZA EM LATEX NATURAL ANTIDERRAPANTE COM FORRO FLOCADO PUNHO DE VIROLA	UND	120	2,90	348,00
36	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA	PCT	80	15,30	1.224,00



	PACOTE COM 100 UNIDADE				
Valor total de R\$					92.852,70

EMPRESA 02: F. C. JOVITA COMERCIO, CNPJ: Nº 00.978.539/0001-10, situada na Rua do Getulio Vargas, nº 403, Centro, Esperatinopolis-MA, CEP: 65.750-000, foi vencedora nos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
2	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO 46º INPM. EMBALAGEM 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	500	108,40	54.200,00
4	BALDE DE PLÁSTICO. CAPACIDADE 20 LITROS.	UNID	420	14,73	6.186,60
5	BACIA GRANDE. CAPACIDADE 35 LITROS.	UNID	165	28,95	4.776,75
6	DESODORIZADOR. ESSÊNCIA FLORAL, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL. EMBALAGEM 360ML. CAIXA 12 UNIDADES.	CAIXA	200	63,90	12.780,00
9	ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE, COMPRIMENTO 7,50	UNID	180	2,25	405,00
19	PAPEL HIGIÊNICO. FOLHA SIMPLES. TAMANHO 30M. EMBALAGEM FARDO COM 64 UNIDADES.	FARDO	355	35,80	12.709,00
26	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	150	12,70	1.905,00
30	SABONETE. ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 100G, TIPO PERFUMADO, APLICAÇÃO PELE NORMAL,	UND	300	0,90	270,00
Valor total de R\$					93.232,35

EMPRESA 03: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ: Nº 40.223.106/0001-79, situada na Rua Nicolau Copernico, nº 55, Centro, Cep. 99740-000, Barão de Cotepige, Rio Grande do Sul-RS, foi vencedora nos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
12	FLANELA EM TECIDO. TAMANHO 26X46CM.	UNID	425	2,55	1.083,75
17	PANO DE CHÃO. EM ALGODÃO. TAMANHO 50X70CM.	UNID	255	3,49	889,95
18	PANO DE PRATO. EM ALGODÃO ALVEJADO. TAMANHO 67X42CM.	UNID	320	2,29	732,80
Valor total de R\$					2.706,50



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 034804202
Fls. nº 790
Visto ce

Assim sendo, proclamamos as empresas: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI,,
E F. C. JOVITA COMERCIO, CNPJ: N° 00.978.539/0001-10, e DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ:
N° 40.223.106/0001-79, vencedoras do presente certame.

Esperantinópolis (MA), 14 de julho de 2021.

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Pregoeira Oficial
Portaria: 004/2021